



TEL./FAX (077) 454 28 52

**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD OPOLSKI
45-564 OPOLE, UL. L. SOLSKIEGO 15**

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarki Krajowego Rejestru
Sądowego KRS: 0000293886
www.ozoopole.pzd.pl

KONTO BANK SPÓŁDZIELCZY „BANK ROLNIKÓW W OPOLU
NR 78 8898 0003 2001 0000 4079 0001
REGON 0070159-00142
NIP: 754-13-07-044

Opole, 30 października 2013 r.

**Szanowny Pan Donald Tusk
Premier Rządu RP**

Stanowisko

**członków Prezydium i organów statutowych Okręgowego Zarządu
Opolskiego Polskiego Związku Działkowców w Opolu w sprawie
obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych**

Od wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który zapadł w lipcu 2012 roku uczestniczymy we wszystkich działaniach podejmowanych przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej w sprawie uchwalenia przez Sejm RP nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Z wielką radością odebraliśmy postanowienie, że projekt ustawy będzie opierał się na obywatelskim projekcie, który poparty został przez 924 tysięcy osób – rodzin działkowych. Tym samym środowisko działkowców ma dzisiaj podstawy sądzić, że uda się uchwalić dobre prawo, w terminie wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny, który upływa z dnia 21 stycznia 2014 r.

Tymczasem kompetentni i wyznaczeni przez Sejm posłowie Platformy Obywatelskiej urządzają takie „szopki” – że aż trudno uwierzyć w pseudo „dobre intencje” doprowadzenia do uchwalenia nowej ustawy, a wręcz przeciwnie – odbieramy ich działania z wielkim niepokojem, które zmierzają do zahamowania cyklu procedowania projektu legislacyjnego nad projektem obywatelskim.

Zachodzi pytanie – dlaczego doprowadza się tak wielkie środowisko działkowców, liczące ponad milion członków – do życia w ciągłej niepewności

zagrożenia i wyczekiwania – czy Parlament zdąży uchwalić nową ustawę o ROD w oznaczonym terminie – czy nie. W chwili obecnej posiadamy wiedzę, że jedyną przeszkodą i opóźnieniem toku prac sejmowych jest sprawa wprowadzenia przez posłów PO poprawki dot. kwestii uwłaszczenia tylko części działkowców, a nie wszystkich. Środowisko ludzi – wybranych do Parlamentu winna cechować sprawiedliwość społeczną, a nie podział obywateli na lepszych, czy gorszych, jednym udziela się przywileje, a innych prawnie zamierza się odsunąć od tych możliwości. Czy na taką poprawkę mamy się zgodzić? – Stanowczo odpowiadamy – NIE – jesteśmy wielką, solidarną, z tradycjami rodziną – będziemy zawsze opowiadać się za jednością i nie pozwolimy, aby prawnie nas różnicować.

Dlatego zwracamy się do Pana Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej – do Premiera Rządu o podjęcie takich działań, które pozwolą uchwalić nową ustawę o ROD na którą oczekują działkowcy – a uwłaszczenie działkowców powinno odbyć się, w ramach odrębnej ustawy. Liczymy na przyspieszenie procedowania obywatelskiego projektu ustawy, na który czekają od wielu miesięcy działkowcy.

Z upoważnienia 21 członków
Prezes OZO PZD w Opolu

/-/ Antonina Boroń

Opole, 30 października 2013 r.